
II

(Tiesību akti, kuru publicēšana nav obligāta)

PADOME

PADOMES LĒMUMS

(2006. gada 24. oktobris),

ar ko groza Lēmumu 90/424/EEK par izdevumiem veterinārijas jomā

(2006/782/EK)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
37. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (1),

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas
atzinumu (2),

tā kā:

(1) Padomes Lēmumā 90/424/EEK (1990. gada 26. jūnijs) par
izdevumiem veterinārijas jomā (3) paredzēta iespēja Kopie-
nas finansiālajam atbalstam dalībvalstīm konkrētu dzīv-
nieku slimību izskaušanai. Minētais lēmums pašlaik paredz
iespēju Kopienas finansiālam ieguldījumam, lai izskaustu
lašu dzimtas zivju slimības – infekciozo lašu anēmiju (ISA)
un infekciozo hematopoētisko nekrozi (IHN).

(2) ISA un IHN slimību kontroles pasākumus var atbalstīt ar
Kopienas finansiālo ieguldījumu tikai saskaņā ar Padomes
Regulu (EK) Nr. 2792/1999 (1999. gada 17. decembris),
kas nosaka sīki izstrādātus Kopienas noteikumus un kār-
tību attiecībā uz struktūrpalīdzību zivsaimniecības
nozarē (4).

(3) Tā kā tiek pieņemta Padomes Direktīva 2006/88/EK
(2006. gada 24. oktobris) par akvakultūras dzīvniekiem

un to produktiem izvirzītajām dzīvnieku veselības prasī-
bām, kā arī par konkrētu ūdensdzīvnieku slimību profi-
laksi un kontroli (5), ieteicams grozīt Lēmumu 90/424/EEK
tā, lai Kopienas finansiālo ieguldījumu piešķirtu arī tiem
izskaušanas pasākumiem, ko dalībvalstis veic, lai apkarotu
citas akvakultūras dzīvnieku slimības, uz kurām attiecas
Kopienas kontroles noteikumi par dzīvnieku veselību.

(4) Dalībvalstis var saņemt finansiālo ieguldījumu to zivsaim-
niecības un akvakultūras sektora atbalstam saskaņā ar Pado-
mes Regulu (EK) Nr. 1198/2006 (2006. gada 27. jūlijs) par
Eiropas Zivsaimniecības fondu (6). Saskaņā ar minētās regu-
las 32. pantu dalībvalstīm ir atļauts piešķirt līdzekļus sli-
mību izskaušanai akvakultūras jomā saskaņā ar
Lēmuma 90/424/EEK noteikumiem.

(5) Līdzekļi akvakultūras dzīvnieku slimību izskaušanai būtu
jāpiešķir atbilstīgi tām darbības programmām, kuras
izstrādāja saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1198/2006 un kuru
budžetu noteica programmu veidošanas sākumā.

(6) Piešķirot akvakultūras dzīvnieku slimību kontrolei Kopie-
nas finansiālo ieguldījumu, ir rūpīgi jāpārbauda, vai ir ievē-
roti Direktīvā 2006/88/EK izklāstītie kontroles noteikumi
saskaņā ar tām pašām procedūrām, ko piemēro šādai rūpī-
gai pārbaudei un kontrolei attiecībā uz noteiktām sausze-
mes dzīvnieku slimībām.

(7) Tādēļ ir lietderīgi Lēmumā 90/424/EEK izklāstītās finansi-
ālā ieguldījuma procedūras piemērot arī finansiālā ieguldī-
juma izmantošanai akvakultūras dzīvnieku slimību
kontrolei saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1198/2006.

(8) Ir lietderīgi, lai šo lēmumu sāktu piemērot vienlaikus ar
Direktīvu 2006/88/EK.

(1) Eiropas Parlamenta 2006. gada 27. aprīļa atzinums (Oficiālajā Vēst-
nesī vēl nav publicēts).

(2) OV C 88, 11.4.2006., 13. lpp. Atzinums sniegts pēc apspriešanās,
kas nav obligāta.

(3) OV L 224, 18.8.1990., 19. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Lēmumu 2006/53/EK (OV L 29, 2.2.2006., 37. lpp.).

(4) OV L 337, 30.12.1999., 10. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Regulu (EK) Nr. 485/2005 (OV L 81, 30.3.2005., 1. lpp.).

(5) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 14. lpp.
(6) OV L 223, 15.8.2006., 1. lpp.

24.11.2006. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 328/57



(9) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmums 90/424/EEK,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmumu 90/424/EEK ar šo groza šādi:

1. Lēmuma 3. panta 1. punktu papildina ar šādiem
ievilkumiem:

“— epizootiskā zivju hematopoētiskā nekroze (EHN),

— epizootiskais zivju čūlas sindroms (EUS),

— Bonamia exitiosa infekcija,

— Perkinsus marinus infekcija,

— Microcytos mackini infekcija,

— vēžveidīgo dzīvnieku Taura sindroms,

— vēžveidīgo dzīvnieku Yellowhead slimība.”

2. Iekļauj šādu pantu:

“3.b pants

Dalībvalstis var piešķirt līdzekļus no darbības programmām,
kas izveidotas atbilstīgi Padomes Regulas (EK)
Nr. 1198/2006 (2006. gada 27. jūlijs) par Eiropas Zivsaim-
niecības fondu (*) 17. pantam, lai izskaustu šā lēmuma
3. panta 1. punktā minētās akvakultūras dzīvnieku eksotis-
kās slimības, ievērojot šā lēmuma 3. panta 3., 4. un 5. punktā
izklāstīto kārtību ar noteikumu, ka tiek ievēroti Direktīvas
2006/88/EK (2006. gada 24. oktobris) par akvakultūras
dzīvniekiem un to produktiem izvirzītajām dzīvnieku vese-
lības prasībām, kā arī par konkrētu ūdensdzīvnieku slimību
profilaksi un kontroli (**) V nodaļas 3. iedaļā noteiktie mini-
mālie kontroles un izskaušanas pasākumi.

(*) OV L 223, 15.8.2006., 1. lpp.
(**) OV L 328, 24.11.2006, 14. lpp.”

3. Lēmuma 5. panta 2. punktu aizstāj ar šādu tekstu:

“2. Saskaņā ar 41. pantā noteikto kārtību 3. panta
1. punktā minēto sarakstu var papildināt atbilstīgi stāvokļa
attīstībai, iekļaujot Padomes Direktīvā 82/894/EEK
(1982. gada 21. decembris) par dzīvnieku slimību paziņo-
šanu Kopienā (*) paredzētās paziņojamās slimības un slimī-
bas, kuras var pārnest uz akvakultūras dzīvniekiem. Sarakstā

var arī izdarīt grozījumus vai to saīsināt, lai ņemtu vērā panā-
kumus, kas gūti ar Kopienas pieņemtajiem pasākumiem kon-
krētu slimību kontrolei.

(*) OV L 378, 31.12.1982., 58. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi
izdarīti ar Komisijas Lēmumu 2004/216/EK (OV L 67, 5.3.2004.,
27. lpp.).”

4. Lēmuma 24. pantu papildina ar šādu punktu:

“13. Dalībvalstis var piešķirt līdzekļus no darbības pro-
grammām, kas ir izveidotas saskaņā ar Regulas (EK)
Nr. 1198/2006 17. pantu, lai izskaustu pielikumā minētās
akvakultūras dzīvnieku slimības.

Līdzekļus piešķir saskaņā ar šajā pantā noteikto kārtību ar
šādiem pielāgojumiem:

a) atbalsta īpatsvaru saskaņo ar īpatsvaru, kas noteikts
Regulā (EK) Nr. 1198/2006;

b) šā panta 8. un 9. punktu nepiemēro.

Slimību izskaušanu veic saskaņā ar Direktīvas
2006/88/EK 38. panta 1. punktu vai saskaņā ar slimību
izskaušanas programmu, kas izstrādāta, apstiprināta un īste-
nota saskaņā ar minētās direktīvas 44. panta 2. punktu.”

5. Pielikuma 1. grupai pievieno šādus ievilkumus:

“— Karpu pavasara virēmija (SVC)

— Vīrusu hemorāģiskā septicēmija (VHS)

— Koi herpes vīrusu infekcija (KHV)

— Bonamia ostrae infekcija

— Marteilia refringens infekcija

— Vēžveidīgo dzīvnieku balto plankumu slimība”.

2. pants

Šo lēmumu piemēro no 2008. gada 1. augusta.

3. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Luksemburgā, 2006. gada 24. oktobrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs
J. KORKEAOJA

L 328/58 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.11.2006.


